Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opitina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05 Nr. 350/02-0234398/23 dt. 18.01.2024, né emér (&
pronaréve “Bau Holding” LLC, Bajram Gashani, nga Prishtina, pérmes sé cilés kérkohet té pércaktohen kritere &
caktuara pér ndértim, pérkatésisht pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e
kompleksit me ndértesa individuale banimore/shtépi banimore: Tipi “L+8”, Tipi “L”, Tipi “L1”, Tipi “D+8",
Tipi“D”, Tipi “V+S” dhe Tipi “V” me etazhitet S+P+1 dhe P+1, né kuadér 1€ PZHU-se, né parcelat kadastrale nr.
174-27, 174-26, 174-25, 174-18, 174-29, 174-19, 174-3, 174-30, 174-36, 174-37, 175-1, 175-1, 175-2, 175-3, 175-
8,141-0,140-0,138-1,138-2, 135-1,135-2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11, 12, 13, 14, 15,16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,

25,26,27, 28,29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 dhe 00135-36ZK Prishtiné.
Komentet lidhur me kété propozim duhet té dorézohen nga data 07.06.2024 deri mé 21.06.2024, né e-mail

adresén: urbanizmiprishtine(@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t&€ nd&rtimit:

Kompleks i ndértesave individuale banimor/shtépi

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit té banimore: Tipi “L+8", Tipi “L", Tipi “L1", Tipi
tokés: “D+S”, Tipi “D”,Tipi “V+5” dhe Tipi *V” me
etazhitet S+P+1 dhe P+1
b. Vija mmegulluese Ne kufi té parcelés kadastrale
c. Vijandértimore 3-5.0m’

d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté

¢ parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike oo
e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga 8.0m’ / 1.0m’+ 15.4m’

kufijté anésoré dhe (& pasmé 1€ parcelés kadastrale. 8.0m’ / 1.0m’+ 19.2m’
f. Pérqindja e sipérfages ndértuese né proporcion me 0.2-0.3 (e lejuar)

sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP) 15.83 ose 8,479.94m? % (e propozuar)
g. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né 0.6+0.8 (e lejuar)

proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) { 41.43% ose 22,195.4m? (e propozuar)
h. Pérqgindja e sipérfages sé gjelbéruar né proporcion me | 40% (e lejuar)
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHGJ) 70% ose 25,950.36m” (e propozuar)

i. Pérqgindja e sipérfaqes s& pérdorshme néntokésore né 0.0%
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) | ™ y

94 Vendparkime té jashtme

j.  Numri i hapésirave pér vendparkime t€ automjetcve + 21 Vendparkimet e pérbashkéta né rrugé
50 vendparkime brenda njesive te banimit
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

1. A ka gasje té pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po-B Jo-0O  Nukaplikohet- [l

m. Shfrytézimi i propozuar a do 1€ gjenerojé ndotje & mjedisit apo zhurmé mé (€ madhe sesa zona pérreth?
Po-O Jo- Nuk aplikohet - [0 Sqaro:
n. A éshté ndonjé nga punét ndértimore né zona t&€ mbrojtura, zona té veganta ose zona té veganta té
mbrojtura?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:
NE bazé & Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné 1 dhe
11 t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéye nga pranimi i komenteve, do & vendosen né ueb-
fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga ‘pérfundimi i periudhés sé komenteve, Komuna do t€ ofrojé pérgjigje
me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do t& pubilikohet néueb-faqe 1€ Komunés.
NE té gjitha komentet qé péreillen né adgesén clektronike, t€ shénuar mé larté, & pérshkruhet edhe numri i kérkesés,
i shénuar n€ paragrafin 1 t& kitij njo
Nénshkrimi i Zyrtarit:

Komuna ¢ I‘!i:hlin'a Difonia ¢ Urbanizmit
Adresa: ir, “Redovan Zogovigq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosove
Telefon: + 383 (D} 38 221 242 e-mdil: ubanizmiprishtined'tks-pov.net



